
令和 2 年４月吉日 

塾生・保護者各位 

完全個別指導 MMS 

代表 畠山達也 

 

 

 平素は当学院に何かとご支援・ご理解賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて先般、大阪の小・中学校の休校延長措置が発表されました。これに伴い、当塾としまし

ては、４月１９日までのすべての授業を休講とさせて頂きます。現下の状況を鑑みれば、ま

さに国難と言っても過言ではない状況であり、国を挙げて感染拡大防止を最優先にしなけ

ればならない時であります。 

 我々は「学習塾」としての責務を果たす使命があることは重々認識した上で、それでもな

お社会を構成する一端としての責任から今回の判断に至ったことをご理解頂ければ幸いで

す。 

 塾生の皆様、保護者の皆様には多大なるご不便をおかけすることになりますが、取り急ぎ

下記に休講中の対応を記させて頂きます。 

  

記 

 

休講期間中の対応につきましては以下の通りとさせて頂きます。 

 【授業及びカリキュラムについて】 

 現段階で学校の先行き・カリキュラム編成・入学試験への影響など不透明な部分も多いた

め未確定ではありますが、再開後に休講分の授業についても可能な限り補っていけるよ

う準備・検討を進めてまいります。 

 

 【課題について】 

 Comiru(ライン)でお子さまの通常授業日に 1 週間分の課題を送信させて頂きます。課題

には「予習」内容も含まれる場合もありますが、進め方については別途 Comiru でお伝え

しますので、できる範囲で調べて取り組んでみてください。授業再開後、講義はもちろん

させて頂きます。なお、休講期間中の質問対応などにつきましては、状況を見ながらあら

ためてご連絡させて頂きます。 

 

 【小学生学力テスト・第１回学力判定テスト・志望校判定テストについて】 

 中止とさせて頂きます。なお、当該テスト経費につきましては、次回お引き落としのお月

謝から相殺させて頂きます。 



 【授業料について】 

 春期講習会期間中（4 月 4・５日）の授業は、振替にて対応させて頂きます。4 月７日〜

19 日の授業休講分に関しましては、後日の休講期間の動向をみてあらためてご連絡させ

て頂きます。 

 

 その他、何かご連絡事項などありましたら Comiru（ライン）・メール・お電話・ＨＰなど

でご連絡させて頂きます。 

 

塾生の皆様には休講期間中に規則正しい生活を送り、学習習慣を損なわないように過ご

して頂くとともに、「時間があるからこそ何ができるか」を考え実践し、休講解除後には

また元気な姿を見せてくれることを心より願っております。 

 皆様におかれましては、あらためてお体ご自愛下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 


